

令和3年度(2021年度)政務活動費収支報告書

令和4年4月30日

(あて先) 豊中市議会議長

会派名 無所属・議会改革  
代表者名 木村 真

豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和3年度(2021年度)の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	4,200,000	
預金利息		
その他		
合計	4,200,000	

2. 支出 (単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	87,070	
研修費	2,000	
広報・広聴費	2,591,178	
要請・陳情活動費	0	
会議費	2,600	
資料作成・購入費	596,357	
人件費	0	
事務費	759,643	
合計	4,038,848	

3. 残額

収入支出差引残額 161,152円

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
	4月9日	政務活動費	2,100,000									0	2,100,000
1	4月1日	講座Astand シンプルコース朝日新聞デジタル(4月分)								1,750		1,750	2,098,250
2	4月5日	戸籍と国籍の近現代史-民族・血統・日本人他3点								8,250		10,000	2,090,000
2-1	4月5日	アジア太平洋資料センター資料代(2021.4月~2022.3月分)								12,000		22,000	2,078,000
3	4月6日	週刊金曜日定期購読料(4月分)								2,650		24,650	2,075,350
4	4月6日	民族とナショナリズム他2点								3,076		27,726	2,072,274
5	4月7日	マンガ・天皇制を知るための近現代史入門								375		28,101	2,071,899
5-1	4月7日	市政報告会開催にともなう会館使用料						1,300				29,401	2,070,598
6	4月11日	駐車場代				1,000						30,401	2,069,598
7	4月15日	被害と加害をとらえなおす:虐待について語るということ								1,668		32,069	2,067,999
7-1	4月15日	ガソリン代(神原宏一郎4月分)		1,345								33,414	2,066,585
8	4月17日	3月議会報告印刷代				14,990						48,404	2,051,581
8-1	4月18日	ガソリン代(中川隆弘4月分)		4,317								52,721	2,047,270
9	4月19日	広報誌等印刷代				71,500						124,221	1,975,779
10	4月20日	月刊むすぶ購読料(2021.4~2022.3)								9,152		133,373	1,966,626
11	4月20日	はんげんぱつ新聞(2021.4~2022.3)								3,152		136,525	1,963,475
12	4月21日	雑誌「世界」年間購読料(2021.4~2022.3)								10,000		146,525	1,953,475
13	4月21日	終わりのない原子力災害-3.11東日本大震災から10年								4,420		150,945	1,949,030
14	4月22日	3月議会報告印刷代				12,580						163,525	1,936,475
15	4月23日	毎日新聞デジタル版購読料(2021.4.23~2021.5.22)								1,078		164,603	1,935,397
16	4月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル4月分								3,300		167,903	1,932,094
17	4月26日	ピープルズ・プラン研究所年間購読会費								6,152		174,055	1,925,942
18	4月26日	ガソリン代(木村真4月分)		805								174,860	1,925,147
19	4月27日	絵がたり 山城国一揆他2点								7,997		182,857	1,917,140
20	4月27日	朝日・毎日新聞代4月分								6,224		189,081	1,910,919
21	4月27日	通信料等 控室インターネット4月利用分									7,513	196,594	1,903,400
22	4月28日	健康的で清潔で道徳的な秩序ある社会の不自由さについて他1点								2,125		198,719	1,901,281
23	4月28日	事務用品費購入(文具類)									880	199,599	1,900,400
24	4月30日	不登校新聞(4月分)								835		200,434	1,899,566
24-1	4月30日	ポスティング代				30,000						230,434	1,869,566
25	4月30日	事務用品費購入(プリンタインク)									3,278	233,712	1,866,284

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
26	5月1日	論座Astand シンプルコース朝日新聞デジタル(5月分)							1,750			235,462	1,864,538
27	5月4日	調査されるといふ迷惑-フィールドに出る前に読んでおく本							1,850			237,312	1,862,688
28	5月6日	週刊金曜日定期購読料(5月分)							1,590			238,902	1,861,098
29	5月7日	文書通信費(郵送料)				109,212						348,114	1,751,888
30	5月8日	罪と罰							2,620			350,734	1,749,268
31	5月9日	なぜ、脱成長なのか・文壇・格差・気候変動を乗り越える他1点							2,508			353,242	1,746,758
32	5月10日	文書通信費(郵送料)				57,000						410,242	1,689,758
33	5月10日	文書通信費(郵送料)				74,328						484,570	1,615,438
34	5月11日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(5月分)							1,078			485,648	1,614,358
35	5月12日	ガンリン代(木村真5月分)		176								485,824	1,614,178
36	5月13日	沖縄スパイ戦史							3,344			489,168	1,610,838
36-1	5月14日	プロバイダ料(神原宏一郎4月分)									1,585	490,753	1,609,248
37	5月15日	これからの地方自治の教科書 他1点							4,730			495,483	1,604,518
38	5月21日	携帯電話代(木村真4月分)									2,206	497,689	1,602,318
39	5月23日	毎日デジタル版購読料(2021.5.23~2021.6.22)							1,078			498,767	1,601,238
40	5月24日	長周新聞(2021.4~2021.6月分)							6,150			504,917	1,595,088
41	5月26日	朝日・毎日新聞代5月分							6,224			511,141	1,588,858
42	5月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル5月分							3,300			514,441	1,585,558
43	5月27日	世界中の女子が読んだからだと性の教科書他2点							5,720			520,161	1,579,838
44	5月28日	お母さん！学校では防犯もSEXも避妊もおしえてくれませんか							1,077			521,238	1,578,768
44-1	5月29日	ガンリン代(中川隆弘5月分)		5,000								526,238	1,573,768
45	5月30日	ヘイトをとめるレッスン(いきする本だな)							2,420			528,658	1,571,348
46	5月31日	不登校新聞(5月分)							835			529,493	1,570,508
47	6月1日	論座Astand シンプルコース朝日新聞デジタル(6月分)							1,750			531,243	1,568,758
48	6月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(6月分)							1,078			532,321	1,567,678
49	6月2日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(4・5月分)							9,674			541,995	1,558,008
50	6月7日	週刊金曜日定期購読料(6月分)							2,120			544,115	1,555,888
50-1	6月10日	携帯電話代(中川隆弘4月分)									1,007	545,122	1,554,878
50-2	6月11日	プロバイダ料(神原宏一郎5月分)									1,582	546,704	1,553,298
51	6月13日	「利他」とは何か 他4点							9,834			556,538	1,543,468
52	6月14日	こんなに違う！世界の性教育 他1点							2,057			558,595	1,541,408

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
53	6月15日	新しい保健5・6「令和2年度」他4点							4,015			562,610	1,537,3
54	6月16日	資本主義と危機 他1点							4,070			566,680	1,533,3
55	6月18日	つながり通信夏号印刷代				74,362						641,042	1,458,9
56	6月19日	オカルト化する日本の教育 他1点							1,757			642,799	1,457,2
57	6月19日	ガンリン代(木村真6月分)	1,087									643,886	1,456,1
58	6月21日	携帯電話代(木村真5月分)									2,218	646,104	1,453,8
59	6月23日	毎日デジタル版購読料(2021.6.23~2021.7.23)							1,078			647,182	1,452,8
60	6月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(6月分)							3,300			650,482	1,449,5
61	6月28日	朝日・毎日新聞代(6月分)							6,224			656,706	1,443,2
62	6月30日	不登校新聞(6月分)							835			657,541	1,442,4
63	6月30日	つながり通信夏号郵送代				66,739						724,280	1,375,7
64	6月30日	つながり通信夏号郵送代				22,207						746,487	1,353,5
64-1	6月30日	ガンリン代(中川隆弘6月分)	5,000									751,487	1,348,5
65	7月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(7月分)							1,078			752,565	1,347,4
66	7月1日	論座Astand シンプルコース朝日新聞デジタル(7月分)							1,750			754,315	1,345,6
67	7月1日	事務用品費購入(USB接続ケーブル)									1,398	755,713	1,344,2
68	7月5日	長周新聞(2021.7~2021.9月分)							6,150			761,863	1,338,1
69	7月6日	週刊金曜日定期購読料(7月分)							2,650			764,513	1,335,4
70	7月8日	社会新報(4月~6月分)月刊社会民主(5月~7月分)							4,911			769,424	1,330,5
70-1	7月12日	携帯電話代(中川隆弘5月分)									1,271	770,695	1,329,3
71	7月13日	挑戦を受ける労働基本権保障							880			771,575	1,328,4
72	7月19日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料							9,674			781,249	1,318,7
73	7月16日	通信料等 控室インターネット5月~7月利用分									22,374	803,623	1,296,3
74	7月18日	「承久の乱と後鳥羽院」							2,237			805,860	1,294,1
75	7月20日	携帯電話代(木村真6月分)									2,232	808,092	1,291,9
75-1	7月20日	プロバイダ料(神原宏一郎6月分)									1,589	809,681	1,290,3
76	7月23日	毎日デジタル版購読料(2021.7.23~2021.8.22)							1,078			810,759	1,289,2
77	7月24日	朝日・毎日新聞代(7月分)							6,900			817,659	1,282,3
77-1	7月24日	ガンリン代(神原宏一郎7月分)	1,475									819,134	1,280,8
78	7月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(7月分)							3,300			822,434	1,277,5
79	7月29日	コピー料金(4月・6月分)									503	822,937	1,277,0

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
80	7月30日	ガソリン代(木村真7月分)		526								823,463	1,276,53
80-1	7月30日	ガソリン代(中川隆弘7月分)		5,000								828,463	1,271,53
81	7月31日	不登校新聞(7月分)							835			829,298	1,270,70
81-1	7月31日	ポスティング代				30,000						859,298	1,240,70
82	8月1日	論座Astand シンプルコース朝日新聞デジタル(8月分)							1,750			861,048	1,238,93
83	8月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(8月分)							1,078			862,126	1,237,87
84	8月1日	「自由」の危機 他2点							4,686			866,812	1,233,13
85	8月2日	食べるものから学ぶ世界史							902			867,714	1,232,23
85-1	8月5日	駐車場代				300						868,014	1,231,93
86	8月6日	週刊金曜日定期購読料(8月分)							1,590			869,604	1,230,33
87	8月10日	社会保障入門2021 他1点							4,070			873,674	1,226,32
87-1	8月10日	携帯電話代(中川隆弘6月分)									1,272	874,946	1,225,03
87-2	8月16日	プロバイダ料(神原宏一郎7月分)									1,587	876,533	1,223,43
88	8月23日	携帯電話代(木村真7月分)									2,235	878,768	1,221,23
89	8月23日	毎日デジタル版購読料(2021.8.23~2021.9.22)							1,078			879,846	1,220,13
89-1	8月24日	ガソリン代(中川隆弘8月分)		4,689								884,535	1,215,43
90	8月25日	朝日・毎日新聞代(8月分)							6,900			891,435	1,208,53
91	8月25日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(8月分)							4,837			896,272	1,203,72
92	8月25日	ガソリン代(木村真8月分)		1,361								897,633	1,202,33
93	8月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(8月分)							3,300			900,933	1,199,03
94	8月27日	通信料等 控室インターネット8月利用分									7,513	908,446	1,191,53
95	8月29日	差別はたいてい悪意のない人がする							1,760			910,206	1,189,73
96	8月31日	マイリティデザイン-弱さを生かせる社会をつくろう 他3点							8,580			918,786	1,181,21
97	8月31日	不登校新聞(8月分)							835			919,621	1,180,37
97-1	8月31日	ガソリン代(松岡信道8月分)		3,368								922,989	1,177,01
98	9月1日	論座Astand シンプルコース朝日新聞デジタル(9月分)							1,750			924,739	1,175,23
99	9月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(9月分)							1,078			925,817	1,174,13
100	9月6日	地域・アソシエーション研究所(4月~9月)							30,000			955,817	1,144,13
101	9月6日	週刊金曜日定期購読料(9月分)							2,120			957,937	1,142,03
102	9月6日	コピー料金(8月分)									64	958,001	1,141,99
103	9月9日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(9月分)							4,837			962,838	1,137,13

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
103-1	9月10日	携帯電話代(中川隆弘7月分)									1,289	964,127	1,135,873
103-2	9月10日	プロバイダ料(神原宏一郎8月分)									1,585	965,712	1,134,288
103-3	9月12日	ガソリン代(神原宏一郎9月分)										966,987	1,133,013
104	9月14日	クソつたれ資本主義が倒れたあとのもう一つの世界								1,980		968,967	1,131,033
105	9月17日	携帯電話代(木村真8月分)									2,248	971,215	1,128,785
106	9月23日	毎日デジタル版購読料(2021.9.23~2021.10.22)								1,078		972,293	1,127,707
107	9月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(9月分)								3,300		975,593	1,124,407
108	9月27日	朝日・毎日新聞代(9月分)								6,900		982,493	1,117,507
109	9月27日	通信料等 控室インターネット9月利用分									7,513	990,006	1,109,994
110	9月27日	つながり通信秋号 印刷代										1,068,081	1,031,919
111	9月28日	ガソリン代(木村真9月分)										1,068,996	1,031,004
112	9月29日	社会新報購読料(7月~9月)								2,664		1,071,660	1,028,340
112-1	9月29日	ガソリン代(中川隆弘9月分)										1,076,355	1,023,645
112-2	9月29日	市政報告会開催にともなう会館使用料									1,300	1,077,655	1,022,345
113	9月30日	月刊社会民主購読料(8月~10月)								2,247		1,079,902	1,020,098
114	9月30日	不登校新聞(9月分)								835		1,080,737	1,019,263
115	9月30日	ガソリン代(松岡信道9月分)										1,083,551	1,016,449
116	10月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(10月分)								1,078		1,084,629	1,015,371
117	10月1日	論座Astnd シンプルコース朝日新聞デジタル(10月分)								1,750		1,086,379	1,013,621
118	10月2日	つながり通信秋号 郵送代										1,108,219	991,781
119	10月2日	つながり通信秋号 郵送代										1,174,573	925,427
120	10月5日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(10月分)								4,837		1,179,410	920,590
121	10月6日	週刊金曜日定期購読料(10月分)								2,650		1,182,060	917,940
122	10月6日	新書版性差の日本史(インターナショナル新書)国立歴史民俗博物館								924		1,182,984	917,016
123	10月7日	駐車場代										1,183,284	916,716
123-1	10月7日	ガソリン代(神原宏一郎10月分)										1,184,659	915,341
	10月8日	政務活動費	2,100,000									1,184,659	3,015,341
124	10月11日	携帯電話代(中川隆弘8月分)									1,266	1,185,925	3,014,075
125	10月19日	プロバイダ料(神原宏一郎9月分)									1,604	1,187,529	3,012,471
126	10月20日	携帯電話代(木村真9月分)									2,244	1,189,773	3,010,227
127	10月20日	クリップ・セロテープ・のり・消しゴム									1,100	1,190,873	3,009,127

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費	事務費			
128	10月24日	毎日新聞デジタル版購読料(2021.10.23~2021.11.22)								1,078			1,191,951	3,008,049
129	10月25日	朝日・毎日新聞代(10月分)								6,900			1,198,851	3,001,149
130	10月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(10月分)								3,300			1,202,151	2,997,849
131	10月26日	ガソリン代(中川隆弘10月分)	3,709										1,205,860	2,994,140
132	10月26日	温故創新作成・新聞折込代				776,056							1,981,916	2,218,084
133	10月27日	控室インターネット10月利用分										7,513	1,989,429	2,210,571
134	10月28日	ガソリン代(松岡信道10月分)	2,781										1,992,210	2,207,790
135	10月28日	ガソリン代(木村真10月分)	556										1,992,766	2,207,234
136	10月31日	不登校新聞10月分								835			1,993,601	2,206,399
136-1	10月31日	ポスティング代				30,000							2,023,601	2,176,399
137	11月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(11月分)								1,078			2,024,679	2,175,321
138	11月1日	論座Astnd シンプルコース朝日新聞デジタル(11月分)								1,750			2,026,429	2,173,571
139	11月4日	駐車場代				300							2,026,729	2,173,271
140	11月8日	週刊金曜日定期購読料(11月分)								2,120			2,028,849	2,171,151
141	11月8日	コピー料金(10月分)										186	2,029,035	2,170,965
142	11月9日	プロバイダ料(神原宏一郎10月分)										1,587	2,030,622	2,169,378
143	11月10日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(11月分)								4,837			2,035,459	2,164,541
144	11月10日	携帯電話代(中川隆弘9月分)										1,286	2,036,745	2,163,255
145	11月11日	コピー用紙・封筒代										14,830	2,051,575	2,148,425
146	11月17日	ガソリン代(中川隆弘11月分)	4,331										2,055,906	2,144,094
147	11月19日	携帯電話代(木村真10月分)										2,239	2,058,145	2,141,855
148	11月19日	温故創新郵送代				11,025							2,069,170	2,130,830
149	11月20日	ガソリン代(木村真11月分)	378										2,069,548	2,130,452
150	11月24日	毎日新聞デジタル版購読料(2021.11.23~2021.12.22)								1,078			2,070,626	2,129,374
151	11月24日	都市政策を考える								421			2,071,047	2,128,953
152	11月25日	朝日・毎日新聞代(11月分)								6,900			2,077,947	2,122,053
153	11月25日	詰め替えインク代										9,371	2,087,318	2,112,682
154	11月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(11月分)								3,300			2,090,618	2,109,382
155	11月29日	控室インターネット11月利用分										7,513	2,098,131	2,101,869
156	11月30日	ガソリン代(松岡信道11月分)	2,391										2,100,522	2,099,478
157	11月30日	不登校新聞11月分								835			2,101,357	2,098,643

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
158	12月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(12月分)							1,078			2,102,435	2,097,565
159	12月1日	朝日デジタルダブルコース2021/12/1~2021/12/31							1,000			2,103,435	2,096,565
160	12月2日	駐車場代				300						2,103,735	2,096,265
161	12月3日	パソコン・マウス代									18,292	2,122,027	2,077,973
162	12月5日	新婦人しんぶん購読料12月分							410			2,122,437	2,077,563
163	12月5日	世界に学ぶ地域自治:コミュニティ再生のしくみと実践							2,750			2,125,187	2,074,813
164	12月6日	週刊金曜日定期購読料(12月分)							2,120			2,127,307	2,072,693
165	12月8日	プロバイダ料(神原宏一郎11月分)									1,585	2,128,892	2,071,108
166	12月9日	ポスティング代				10,000						2,138,892	2,061,108
167	12月10日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・購読料(12月分)							4,427			2,143,319	2,056,681
168	12月10日	長周新聞購読料(2021.10~12月分)							6,150			2,149,469	2,050,531
169	12月10日	携帯電話代(中川隆弘10月分)									1,129	2,150,598	2,049,402
169-1	12月14日	ガンリン代(神原宏一郎12月分)	1,570									2,152,168	2,047,832
170	12月17日	教養のためのセクシュアリティ・スタディーズ,孝,風間							2,140			2,154,308	2,045,692
171	12月17日	つながり通信冬号 印刷代				78,075						2,232,383	1,967,617
172	12月20日	携帯電話代(木村真11月分)									2,225	2,234,608	1,965,392
173	12月22日	朝日・毎日新聞代(12月分)							6,900			2,241,508	1,958,492
174	12月22日	一徹の思想 ある時代の記憶							2,000			2,243,508	1,956,492
175	12月23日	ガンリン代(木村真12月分)	999									2,244,507	1,955,493
176	12月24日	毎日新聞デジタル版購読料(2021.12.23~2022.1.22)							1,078			2,245,585	1,954,415
177	12月24日	月刊社会民主2021/11~2022/1 社会新報2021/10~2021/12							4,911			2,250,496	1,949,504
178	12月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(12月分)							3,300			2,253,796	1,946,204
179	12月27日	控室インターネット12月利用分									7,513	2,261,309	1,938,691
180	12月28日	ガンリン代(松岡信道12月分)	3,008									2,264,317	1,935,683
181	12月31日	つながり通信冬号 郵送代				21,682						2,285,999	1,914,001
182	12月31日	つながり通信冬号 郵送代				65,970						2,351,969	1,848,031
183	12月31日	ガンリン代(中川隆弘12月分)	5,000									2,356,969	1,843,031
184	12月31日	不登校新聞12月分							835			2,357,804	1,842,196
185	1月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(1月分)							1,078			2,358,882	1,841,118
186	1月1日	朝日デジタルダブルコース2022/1/1~2022/1/31							1,000			2,359,882	1,840,118
187	1月6日	週刊金曜日定期購読料(1月分)							1,590			2,361,472	1,838,528



(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
188	1月6日	彼は早稲田で死んだ大学構内リンチ殺人事件の永遠							1,980			2,363,452	1,836,548
189	1月6日	議会報告会会場費			1,400							2,364,852	1,835,148
190	1月6日	コピー料金12月分									6,657	2,371,509	1,828,491
191	1月6日	駐車場代			300							2,371,809	1,828,191
192	1月7日	あ、「やりがい」とかいらないので、とりあえず残業代ください。							1,281			2,373,090	1,826,910
193	1月8日	ガソリン代(木村真1月分)	177									2,373,267	1,826,733
194	1月10日	携帯電話代(中川隆弘11月分)									1,172	2,374,439	1,825,561
195	1月12日	地域・アソシエーション研究所資料代(2021.10月~2022.3月)							30,000			2,404,439	1,795,561
196	1月14日	プロバイダ料(神原宏一郎12月分)									1,594	2,406,033	1,793,967
197	1月17日	ガソリン代(中川隆弘1月分)	3,710									2,409,743	1,790,257
198	1月20日	携帯電話代(木村真12月分)									2,225	2,411,968	1,788,032
199	1月20日	控室テレビ代									108,900	2,520,868	1,679,132
200	1月24日	賃労働の系譜学:フォーダイズムからデジタル封建制へ							7,590			2,528,458	1,671,542
201	1月24日	毎日新聞デジタル版購読料(2022.1.23~2022.2.22)							1,078			2,529,536	1,670,464
202	1月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(1月分)							3,300			2,532,836	1,667,164
203	1月26日	地域通貨入門持続可能な社会を目指して							721			2,533,557	1,666,443
204	1月26日	プリンターインク代									10,670	2,544,227	1,655,773
205	1月27日	控室インターネット1月利用分									7,513	2,551,740	1,648,260
206	1月28日	朝日・毎日新聞代(1月分)							6,900			2,558,640	1,641,360
207	1月28日	ソビエトデザイン1950-1989グラフィック社 他1点							6,245			2,564,885	1,635,115
208	1月30日	パソコン代									133,980	2,698,865	1,501,135
209	1月31日	不登校新聞 1月分							835			2,699,700	1,500,300
209-1	1月31日	ポスティング代			30,000							2,729,700	1,470,300
210	2月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(2月分)							1,078			2,730,778	1,469,222
211	2月1日	朝日デジタルダブルコース2022/2/1~2022/2/28							1,000			2,731,778	1,468,222
212	2月3日	駐車場代			300							2,732,078	1,467,922
213	2月5日	ポスティング代			1,600							2,733,678	1,466,322
214	2月6日	コピー用紙									6,100	2,739,778	1,460,222
215	2月7日	週刊金曜日定期購読料(2月分)							2,120			2,741,898	1,458,102
216	2月7日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(1月分)							4,837			2,746,735	1,453,265
217	2月8日	プロバイダ料(神原宏一郎1月分)									1,601	2,748,336	1,451,664

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
218	2月12日	ガソリン代(神原宏一郎2月分)		1,500								2,749,836	1,450,164
219	2月17日	ガソリン代(中川隆弘2月分)		4,902								2,754,738	1,445,262
220	2月21日	携帯電話代(木村真1月分)									2,223	2,756,961	1,443,039
221	2月23日	地図日本特殊地図協会令和4年度版豊中市詳細図							4,568			2,761,529	1,438,471
222	2月24日	朝日・毎日新聞代(2月分)							6,900			2,768,429	1,431,571
223	2月24日	毎日新聞デジタル版購読料(2022.2.23~2022.3.22)							1,078			2,769,507	1,430,493
224	2月24日	ガソリン代(木村真2月分)		205								2,769,712	1,430,288
225	2月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(2月分)							3,300			2,773,012	1,426,988
226	2月26日	プリンター代									24,750	2,797,762	1,402,238
227	2月28日	控室インターネット2月利用分									7,513	2,805,275	1,394,725
228	2月28日	不登校新聞2月分							835			2,806,110	1,393,890
229	3月1日	クーリエ・ジャポン月刊購読料(3月分)							1,078			2,807,188	1,392,812
230	3月1日	朝日デジタルダブルコース2022/3/1~2022/3/31							1,000			2,808,188	1,391,812
231	3月2日	衆議院選挙を科学するーデータで読み解く「野党」のこれから			2,000							2,810,188	1,389,812
232	3月3日	長周新聞購読料2022.1月~3月							6,150			2,816,338	1,383,662
233	3月3日	駐車場代				300						2,816,638	1,383,362
234	3月7日	週刊金曜日定期購読料(3月分)							2,120			2,818,758	1,381,242
235	3月7日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(2月分)							4,837			2,823,595	1,376,405
236	3月7日	コピー料金(2月分)									89	2,823,684	1,376,316
237	3月9日	プロバイダ料(神原宏一郎2月分)									1,583	2,825,267	1,374,733
238	3月10日	封筒・コピー用紙									20,770	2,846,037	1,353,963
239	3月10日	携帯電話代(中川隆弘1月分)									1,126	2,847,163	1,352,837
240	3月11日	ノート									1,100	2,848,263	1,351,737
241	3月14日	豊中市内地図							25,740			2,874,003	1,325,997
242	3月14日	インクカートリッジ									7,840	2,881,843	1,318,157
243	3月14日	プリンター									51,150	2,932,993	1,267,007
244	3月16日	月刊社会民主2022/2~2022/3 社会新報2022/1~2022/3							4,162			2,937,155	1,262,845
245	3月16日	つながり通信春号 印刷代				78,075						3,015,230	1,184,770
246	3月17日	ポスティング代				6,400						3,021,630	1,178,370
247	3月20日	パソコン代									133,980	3,155,610	1,044,390
248	3月22日	携帯電話代(木村真2月分)									2,209	3,157,819	1,042,181

(様式第8号)

## 無所属・議会改革 令和三年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情活 動費	会議費	資料作成・購 入費	人件費			事務費
249	3月24日	毎日新聞デジタル版購読料(2022.3.23~2022.3.31)							313			3,158,132	1,041,868
250	3月25日	朝日・毎日新聞代(3月分)							6,900			3,165,032	1,034,968
251	3月26日	ガソリン代(木村真3月分)		382								3,165,414	1,034,586
252	3月26日	インディペンデント・ウェブ・ジャーナル(3月分)							3,300			3,168,714	1,031,286
253	3月28日	日刊しんぶん赤旗・しんぶん赤旗日曜版・新婦人しんぶん購読料(3月分)							4,837			3,173,551	1,026,449
254	3月31日	地図日本特殊地図協会令和4年度版豊中市詳細図							3,468			3,177,019	1,022,981
255	3月28日	控室インターネット3月利用分									7,513	3,184,532	1,015,468
256	3月29日	ファイル・ホルダー									4,275	3,188,807	1,011,193
257	3月29日	ハサミ・バインダー・鉛筆・セロテープ									8,360	3,197,167	1,002,833
258	3月29日	事務用品									10,977	3,208,144	991,856
259	3月30日	ガソリン代(神原宏一郎3月分)		1,248								3,209,392	990,608
260	3月30日	つながり通信春号 郵送代				65,670						3,275,062	924,938
261	3月30日	つながり通信春号 郵送代				21,577						3,296,639	903,361
262	3月31日	詰め替えインク代									10,080	3,306,719	893,281
263	3月31日	コピー用紙・封筒・宛名シール									22,213	3,328,932	871,068
264	3月31日	ガソリン代(中川隆弘3月分)		5,000								3,333,932	866,068
265	3月31日	「2020」後-新しい日本の話をしよう							351			3,334,283	865,717
266	3月31日	子ども白書2021日本の子どもを守る会 他35点							34,584			3,368,867	831,133
267	3月31日	学校も地域もひらくコミュニティ・スクール:無理せず、楽しく、かろやかに							1,350			3,370,217	829,783
268	3月31日	大学生に語る資本主義の200年							450			3,370,667	829,333
269	3月31日	未来の年表人口減少日本でこれから起きること 他2点							930			3,371,597	828,403
270	3月31日	議会報告印刷代(ポスティング・郵送用)				71,500						3,443,097	756,903
271	3月31日	議会報告印刷代・新聞折込料				589,861						4,032,958	167,042
272	3月31日	不登校新聞3月分							835			4,033,793	166,207
273	4月11日	携帯電話代(中川隆弘2月分)									1,136	4,034,929	165,071
274	4月12日	プロバイダ料(神原宏一郎3月分)									1,587	4,036,516	163,484
274-1	4月26日	携帯電話代(木村真3月分)									2,236	4,038,752	161,248
275	4月30日	コピー代3月分									96	4,038,848	161,152
				87,070	2,000	2,591,178	0	2,600	596,357	0	759,643	4,038,848	